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Skolebestyrelsen på Skolen på Amagerbro  

Årsberetning 2020/2021  

 

Kære børn, forældre og medarbejdere på Skolen på Amagerbro  

 

I august 2020 etablerede vi en helt ny skolebestyrelse på vores skole, dog med et par erfarne gengangere – 

heldigvis. Som noget nyt er KKFO’en nu også repræsenteret i skolebestyrelsen med to deltagere. Det har 

fyldt en del for os i bestyrelsesarbejdet, at skabe en god samarbejdsflade og det er vi lykkedes med.  

 

Corona satte sit præg på arbejdet i skolebestyrelsen, ligesom på så meget andet. Vi måtte aflyse et møde, 

og har afholdt det første virtuelle møde nogensinde. Heldigvis har vi også afholdt seks møder med 

mulighed for fysisk fremmøde, og i alt har mødevirksomheden bestået af syv møder i skoleåret 2020/2021. 

De væsentligste punkter som blev behandlet er følgende:  

 

• Ansættelse af ny skoleleder:  

Flere af os fra skolebestyrelsen var repræsenteret i ansættelsesudvalget til en ny skoleleder. 

Skolebestyrelsen blev ligeledes orienteret om proces og fremdrift i rekrutteringen undervejs. Udvælgelses- 

og ansættelsesprocessen var grundig, og krævede et par genopslag.  Det var et enigt udvalg, som pegede 

på Jette Nedergaard, som den mest kvalificerede af flere ansøgere. Heldigvis takkede Jette ja til stillingen, 

og tiltrådte d. 1. maj 2021.  

 

• Opdateret version af Princip for Skole-hjem samarbejdet:  

Den nye version af princip for skole-hjem samarbejdet er allerede publiceret på skolens hjemmeside. Som 

en del af processen inddelte vi os i mindre arbejdsgrupper, som mødtes både fysisk og virtuelt. Det har 

været en god måde at arbejde på, og gav mulighed for drøftelser og idéudveskling, samt at vi lærte 

hinanden bedre at kende på tværs af medarbejdere, ledelse og forældre.  

 

• Etablering af Elevfond  

Elevfonden er en ny forening på skolen, hvor der kan søges økonomisk hjælp til elever. Tilskuddet skal 

understøtte elevernes læring, trivsel og deltagelse i skolens sociale fællesskab. Det er personalet på skolen i 

samarbejde med forældrene, som kan søge, og elevfonden er finansieret af overskud fra sociale 

arrangementer på skolen.  

 

• Påbud fra Arbejdstilsynet:  

Skolebestyrelsen er løbende blevet orienteret om håndteringen af et påbud fra arbejdstilsynet, som 

omhandlede indskolingen. Arbejdstilsynet har efterfølgende været på besøg, både anmeldt og uanmeldt, 

og påbuddet er nu bortfaldet. Skolebestyrelsen er blevet orienteret om den fremadrettede forebyggende 

indsats og den indgribende indsats, når der sker en hændelse.  
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• Opdateret version af forretningsordenen  

Forretningsordenen, som danner rammen for skolebestyrelsens arbejde, trængte til en revision, og det har 

den fået. Vi har både arbejdet med opdateringen i plenum og i en arbejdsgruppe. Den nye version er 

herefter blevet godkendt på to bestyrelsesmøder.  

 

Det videre arbejde…   

I skolebestyrelsen vil vi bl.a. arbejde videre med opdateringer af skolens principper og udarbejde et princip 

for kommunikation mellem skole og forældre. Coronasituationen har medført at ikke bare vores skole, men 

alle skoler har skullet re-planlægge gentagende gange og ofte handle hurtigt. Det har sat kommunikationen 

mellem skolen og os forældre under pres og der masse læring herfra, som vi kan bringe i det videre 

arbejde.  

 

Vi glæder os til at kunne bruge vores nyrenoveret skole, forhåbentligt uden restriktioner på den anden side 

af sommerferien.  

 

Hold jer endelig ikke tilbage og tag fat i skolebestyrelsen, hvis I har input til både stort og småt. Rigtig god 

sommerferie til alle jer!  

 

De bedste sommerhilsner  

 

På vegne af skolebestyrelsen på Skolen på Amagerbro  

Maria  


